Начальнику ОМВД России

по _______________________________________________

            (наименование района, города, района в городе

 _________________________________________________

                              и наименование республики)

от ________________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество заявителя)

 _________________________________________________,

 проживающего по адресу:

 _________________________________________________

                    (полностью адрес заявителя)

 _________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Со слов сотрудников полиции мне стало известно, что я поставлен на некий учет в подчиненном

Вам отделе внутренних дел. Меня подвергают проверкам, вызывают в отдел внутренних дел,

причиняют мне неудобства.

Я являюсь законопослушным гражданином Российской Федерации, не имею отношения к какой-

либо противоправной деятельности, а также к запрещенным организациям и объединениям.

Прошу Вас официально сообщить мне, действительно ли я поставлен на какой-либо учет в органах

внутренних дел, на какой именно учет, каким органом внутренних дел и на каком основании.

Ответ на это заявление прошу направить по указанному мною выше адресу моего проживания.

__________________                                                                                                              ____________________

                 (дата)                                                                                                                                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)